2012 年 1 月 23 日

各  位
株 式 会 社 大 京 リ ア ル ド

株式会社穴吹不動産センター

 大京グループの不動産流通事業、賃貸管理事業などを手掛ける株式会社大京リアルド（本社：東京

都渋谷区、社長：海瀬和彦）と穴吹工務店グループの不動産仲介業・賃貸業、不動産の販売などを行

う株式会社穴吹不動産センター（本社：香川県高松市、社長：帰来正起）は、このたび、双方の事業

エリア外においても事業を強化するため、それぞれ、事業エリア外における不動産の購入または売却

等の媒介を希望するお客さまを紹介することで不動産売買を協調して推進することに合意し、1月 23

日に協定書を締結致しましたのでお知らせいたします。

■ 内容

大京リアルドが事業エリアとしている首都圏および大都市圏と穴吹不動産センターが得意とする地方都市

エリアを互いに補完することで事業外エリアにおける双方の事業の機会の増大を図るものです。

互いに店舗、営業所などを設置していない事業エリアにおいて不動産の購入または売却の媒介を希望す

るお客さまを紹介・斡旋し、お客さまからの依頼を受けた上で、各種情報の提供と媒介業務を行っていきま

す。

従前、双方において事業エリア外のお客さまについては、取り扱いが困難なため媒介業務の機会を逸して

いましたが、今回の協定によりネットワークの拡張が実現し、双方の強弱エリアにおいて相互に補完すること

で、お互いのグループの利益に資するものと考えています。

■ 株式会社大京リアルドの会社概要

 ・所 在 地 ：東京都渋谷区千駄ヶ谷 4丁目 19 番 18 号

・代 表 者 ：代表取締役社長 海瀬和彦

・設  立 ：1988 年 12 月

・資 本 金 ：14 億 13 百万円

・事業内容：不動産の仲介、賃貸管理、資産活用

・店 舗 数：首都圏、大都市圏を中心に 40 店舗（2012 年 1 月 1日現在）

■ 株式会社穴吹不動産センターの会社概要

・所 在 地 ：香川県高松市藤塚町 1丁目 11 番 22 号

・代 表 者 ：代表取締役社長 帰来正起

・設  立 ：2001 年 4 月

※2011 年 10 月に株式会社穴吹コミュニティの不動産事業部門を会社分割により株式

会社穴吹住宅販売へ承継後、現商号に変更

・資 本 金 ：3千万円

・事業内容：建物の維持管理業、宅地建物取引業、不動産賃貸業、不動産の販売受託業務

・店 舗 数：不動産部 高松、松山、広島、岡山、福岡、大阪、東京、7支店、他 11 営業所

            （2012 年 1 月 1 日現在）

■ このニュースリリースに関するお問い合わせ先

株 式 会 社 大 京   広 報 ・ Ｉ Ｒ 室（河守・丸山） ℡：03-3475-3802

株式会社穴吹工務店  グ ル ー プ 広 報 室（堂山・岡本） ℡：087-835-7123

■ 協定内容に関するお問い合わせ先（ 大 京 リ ア ル ド ）    ℡：03-6367-0503

                                  （穴吹不動産センター）    ℡：087-812-3308

大京リアルドと穴吹不動産センター

不動産媒介斡旋業務に関する協定を締結
互いの事業エリア外における購入・売却の媒介を推進強化